БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

60-е заседание                              2 созыва

РЕШЕНИЕ

от « 08 » июля      2024г.                с. Братское                                                    №383

«О расторжении договора аренды земельного участка»

            В соответствии со ст.19, 23 Федерального конституционного закона от 21 марта 2014г

№6-ФКЗ « О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе

российской Федерации новых субъектов -Республики Крым и города федерального значения

Севастополя», ст.450 Гражданским кодексом Российской Федерации, ст.16, 34 Федеральным

законом от06.10.2003г  №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», п.9 ст.22 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.90 Конституции

Республики Крым ,Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК» Об основах местного

самоуправления в Республике Крым»,Законом Республики Крым от 31.07.2014г.№38-ЗРК « об

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики

Крым», ст.26 Закона Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым» от21.08.2014г.  Уставом Муниципального образования Братский сельский совет, в связи со

сменой собственника недвижимого имущества, рассмотрев предоставленные материалы и

заявление Двизюк Заремы Георгиевны  №13   от 04.07.2024, Братский сельский совет

Р Е Ш И Л

       1.Признать утратившим силу решение 60 заседания сессии 1 созыва Братского сельского

совета Красноперекопского района Республики  Крым от 27 сентября 2018г  № 671 « О

предоставлении земельного участка в аренду»

          2. Договор аренды земельного участка №16 от 27.09.2018г ( договор аренды зарегистрирован

в Государственном комитете по государственной регистрации и кадастру Республики Крым номер

регистрационного округа 90 от 23.11.2018г  № 90:06:010101:220-90/090/2018-5) общей площадью

1600 кв.м расположенный по адресу: ул.Октябрьская ,д22 с.Братское, Красноперекопский район ,

Республика Крым считать расторгнутым при переходе права собственности на здания, строения

сооружения, находящиеся на земельном участке, в результате договора купли- продажи жилого

дома от 16 сентября 2023года

       3.Ведущему специалисту  по муниципальному имуществу, землеустройству и

территориальному планированию Масловой Н.Н. о принятом решении уведомить Двизюк Зарему

Георгиевну

       4. Контроль за выполнением настоящего решения, возложить на  постоянную комиссию

Братского сельского совета по территориальному развитию.

Председатель Братского сельского совета –

Глава администрации Братского сельского поселения                                        Мусулевская И.Н